

Rosenkrantz Gems ApS

Liselundvej 55C, 4791 Borre

CVR-nr. 42 05 30 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

Niels Henrik Rosenkrantz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosenkrantz Gems ApS Liselundvej 55C 4791 Borre
	CVR-nr.: 42 05 30 90
	Stiftet: 22. januar 2021
	Hjemsted: Borre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Iver Rosenkrantz
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Rosenkrantz Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet formål er fremstilling af samt salg af smykker, ædelstene, mineraler m.m. samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Årarrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.605.329 mod 18.879 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.246.423 mod -116.364 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2022 kr.	22/1 - 31/12 2021 kr.
Bruttofortjeneste	1.605.329	18.879
Distributionsomkostninger	-14.532	-24.543
Administrationsomkostninger	-148.266	-150.248
Driftsresultat	1.442.531	-155.912
Andre finansielle indtægter	230.357	44.986
1 Øvrige finansielle omkostninger	-107.751	-5.438
Finansiering netto	122.606	39.548
Resultat før skat	1.565.137	-116.364
2 Skat af årets resultat	-318.714	0
Årets resultat	1.246.423	-116.364
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.246.423	0
Disponeret fra overført resultat	0	-116.364
Disponeret i alt	1.246.423	-116.364

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	418.332	1.700.176
Varebeholdninger i alt	418.332	1.700.176
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.428	0
Andre tilgodehavender	1.128.683	228.331
Tilgodehavender i alt	1.171.111	228.331
Likvide beholdninger	2.976.515	684.216
Omsætningsaktiver i alt	4.565.958	2.612.723
Aktiver i alt	4.565.958	2.612.723

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	40.000	40.000
4	Overført resultat	1.130.059	-116.364
	Egenkapital i alt	<u>1.170.059</u>	<u>-76.364</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>2.917.545</u>	<u>2.260.971</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.917.545</u>	<u>2.260.971</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.640	428.116
	Selskabsskat	<u>318.714</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>478.354</u>	<u>428.116</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.395.899</u>	<u>2.689.087</u>
	Passiver i alt	<u>4.565.958</u>	<u>2.612.723</u>
5	Nærtstående parter		

Noter

	1/1 - 31/12 2022 kr.	22/1 - 31/12 2021 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	101.540	0
Andre finansielle omkostninger	6.211	5.438
	<u>107.751</u>	<u>5.438</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	318.714	0
	<u>318.714</u>	<u>0</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	40.000	40.000
	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	-116.364	0
Årets overførte overskud eller underskud	1.246.423	-116.364
	<u>1.130.059</u>	<u>-116.364</u>
5. Nærtstående parter		
Ejerforhold		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen :		
Rosenkrantz Holding ApS, Liselund 55 C, 4791 Borre		

Årsrapporten for Rosenkrantz Gems ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger omfatter de fremstillings- og fremskaffelsesomkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Der indregnes direkte og indirekte fremstillingsomkostninger, herunder omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, energiforbrug, vedligeholdelse, leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg, med regulering for ændringer i færdigvarelagre og varer under fremstilling.
